Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as 

indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência 

médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:      

... 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; 

[...] 

Neste sentido, conforme explicitado no tópico acima, o apelante já foi indenizado no total de R$ 10.125,00 (dez 

mil cento e vinte e cinco reais) nos autos do processo nº 0704306-71.2013.8.23.00100, de maneira que tais 

pagamentos devem ser considerados para que eventual não exceda o teto legal.                            

Equivoca-se a apelante quando tenta fazer crer que faz jus ao recebimento a nova indenização em grau total,